

Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 27.12.2007 № 327-IV ДГ «О порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования городской округ город Сургут»

№п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
Наименование решения Думы города		
1.	«О порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования городской округ город Сургут »	«О порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования городской округ Сургут »
Часть 2 решения Думы города		
2.	2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку Ваца А.С.	отсутствует
Наименование приложения к решению Думы города		
3.	Порядок управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования городской округ город Сургут	Порядок управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования городской округ Сургут
Статья 1 приложения к решению Думы города		
4.	1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования городской округ город Сургут , в целях проведения согласованной политики использования земель муниципального образования, соблюдения прав собственников, пользователей и	1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок управления и распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования городской округ Сургут , в целях проведения согласованной политики использования земель муниципального образования, соблюдения прав собственников, пользователей и арендаторов земельных

	арендаторов земельных участков, обеспечения оптимального территориально-планировочного развития.	участков, обеспечения оптимального территориально-планировочного развития.
5.	<p>1.4. В муниципальной собственности могут находиться земельные участки:</p> <p>занятые зданиями, сооружениями, находящимися в собственности муниципального образования городской округ город Сургут;</p> <p>предоставленные органам местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут, а также казенным предприятиям, муниципальным унитарным предприятиям или некоммерческим организациям, созданным Администрацией города;</p> <p>иные земельные участки, предусмотренные федеральными законами и принятыми в соответствии с ними законами субъектов Российской Федерации, и земли, предусмотренные федеральными законами и принятыми в соответствии с ними законами субъектов Российской Федерации.</p>	<p>1.4. В муниципальной собственности могут находиться земельные участки:</p> <p>занятые зданиями, сооружениями, находящимися в собственности муниципального образования городской округ Сургут;</p> <p>предоставленные органам местного самоуправления муниципального образования городской округ Сургут, а также казенным предприятиям, муниципальным унитарным предприятиям или некоммерческим организациям, созданным Администрацией города;</p> <p>иные земельные участки, предусмотренные федеральными законами и принятыми в соответствии с ними законами субъектов Российской Федерации, и земли, предусмотренные федеральными законами и принятыми в соответствии с ними законами субъектов Российской Федерации.</p>
6.	<p>Абзац второй части 1.8.</p> <p>Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются физическим лицам для садоводства и огородничества в порядке и на условиях, установленных земельным законодательством РФ.</p>	<p>Абзац второй части 1.8.</p> <p>Земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляются физическим лицам для садоводства и огородничества для собственных нужд в порядке и на условиях, установленных земельным законодательством РФ.</p>
	Статья 2 приложения к решению	
7.	<p>2.2. Дума города в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Сургут,</p>	<p>2.2. Дума города в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городской округ Сургут, устанавливает:</p>

<p>устанавливает:</p> <p>порядок определения цены земельных участков при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов;</p> <p>порядок определения размера арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду без торгов;</p> <p>порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков;</p> <p>порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Сургут.</p>	<p>порядок определения цены земельных участков при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов;</p> <p>порядок определения размера арендной платы за земельные участки, предоставленные в аренду без торгов;</p> <p>порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков;</p> <p>порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования городской округ Сургут.</p>
---	---